



Sz. P.  
*Burmistrz Barlinka*  
*Dariusz Zieliński*

*Urząd Miasta*

*ul. Niepodległości 20*  
*74- 320 Barlinek*

L.dz.: RCKiK/ 4361/16

Data: 28.11. 2016 r.

W odpowiedzi na pismo RO.I.0003.2.2016 z dnia 16.11.2016 r. dotyczące wniosku zgłoszonego na XXVIII sesji przez Radnego Rafała Szczepaniaka, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie informuje, że od dnia 01.02.2017 r. nie będzie prowadziło poboru krwi w pomieszczeniach wynajmowanych przy ul. Szpitalnej 8 w Barlinku.

RCKiK w Szczecinie prowadziło swoją działalność w Barlinku od lat 90- tych w formie Oddziału Terenowego. W związku ze zmianą przepisów sanitarnych pomieszczenia, w których znajdował się OT, niebędące własnością RCKiK, wymagały gruntownego remontu, gdyż nie spełniały nowych wymagań. Aby móc kontynuować pobór, po zakończeniu działań administracyjnych z odpowiednią jednostką Sanitarną, a następnie postępowania sądowego, w którym Sąd ostatecznie przyznał konieczność wprowadzenia zmian wymaganych dla pomieszczeń Oddziałów Terenowych, RCKiK w Szczecinie, na skutek orzeczenia Sądu, zawiesiło bezterminowo pobór w OT i jednocześnie z dniem 02.01.2012 r. zmieniło organizację poboru wprowadzając pobieranie w systemie ekipowym w wynajmowanych pomieszczeniach. Była to wówczas jedyna możliwość kontynuowania działalności, gdyż w tamtym okresie nie dysponowaliśmy jeszcze ambulansem do poboru krwi. Ostatecznej likwidacji OT dokonał Minister Zdrowia w trybie Zarządzenia z dnia 14.06.2012 r. nadającego nowy Statut RCKiK w Szczecinie.

Od momentu wprowadzenia zmiany organizacyjno- formalnej pobieranie krwi w pomieszczeniach EPK odbywało się 5 razy w tyg. Pod koniec 2012 r. RCKiK w Szczecinie otrzymało w ramach Programu Zdrowotnego Ministra Zdrowia nowoczesny, funkcjonalny i w pełni wyposażony ambulans do poboru krwi, w który stopniowo zaopatrywane były Regionalne Centra Krwiodawstwa w całej Polsce. Pobieranie krwi przy wykorzystaniu

mobilnych środków poboru krwi jest jednym z podstawowych założeń Programu, który realizują jednostki publicznej służby krwi w ramach zapewnienia Polsce samowystarczalności zaopatrzenia w krew i jej składniki. Zwiększa on dostępność naszej jednostki dając możliwość dotarcia do miejscowości, w których dawcy dotychczas nie mogli oddawać krwi, co wiąże się z ich wygodą, zaoszczędzeniem czasu związanego z dojazdem, a także będąc ważnym elementem kampanii promującej Honorowe Krwiodawstwo, stanowi bodziec dla nowych osób, które dotychczas nie oddawały krwi. Wykorzystanie mobilnego punktu poboru krwi pozwala także na zredukowanie kosztów codziennego, specjalnie dedykowanego transportu, gdyż pobrana krew jest przywożona po zakończeniu akcji bezpośrednio ambulansem, bez konieczności wysyłania specjalnie po nią samochodu, tak jak ma to miejsce w przypadku poboru w pomieszczeniach. W przyszłości zapewni także wyeliminowanie kosztów wynajmu lokalu, w którym obecnie znajduje się EPK w Barlinku.

Od chwili otrzymania ambulansu RCKiK w Szczecinie systematycznie zwiększało pobór z jego wykorzystaniem. Planem ekip objęliśmy wiele miejscowości, punkty w samym Szczecinie, a także Barlinek i jego okolice. Przygotowując się do zmian organizacyjnych, w grudniu 2015 r., skróciliśmy dni przyjmowania dawców w pomieszczeniach w Barlinku do czterech dni w tygodniu i jednocześnie, w celu zapoznania krwiodawców z nową formą poboru wprowadziliśmy dodatkowo, raz w tygodniu pobór w ambulansie, w każdy wtorek, jako dodatkowy piąty dzień. Dzięki życzliwości Pana Burmistrza udało nam się pozyskać dogodną lokalizację w centralnym punkcie miasta, przy Rynku Głównym, gdzie jesteśmy widoczni i łatwo dostępni dla krwiodawców. Przeprowadzamy też akcje w Dolicach, Choszczynie, Lipianach, Pyrzycach i Dębnie Lubuskim.

Z początkiem lutego 2017 r. RCKiK w Szczecinie planuje w Barlinku przejść na pobieranie jedynie z wykorzystaniem ambulansu i utrzymać pobór raz w tygodniu, z możliwością zorganizowania dodatkowych akcji wyjazdowych w przypadku zgłoszenia zainteresowania ze strony krwiodawców. Planujemy też, tak jak to mam miejsce obecnie organizować pobór w pobliskich miejscowościach.

O planowanych zmianach Centrum poinformowało już miasto przedstawiając sytuację, aktualne dane, a także przyczyny zmiany organizacji poboru. Omówiono też organizację poboru po przejściu na pobieranie wyłącznie w ambulansie. RCKiK w szczecinie zapewnia, że wprowadzane zmiany nie wpłyną na zabezpieczenie w krew podmiotów leczniczych.

*Z poważaniem*

DYREKTOR  
REGIONALNEGO CENTRUM  
KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA  
w Szczecinie  
*Culmine*  
lek. Ewa Kłosińska  
Specj. Transfuzjologii i Hematologii

28 11 2016